
Contacto

Teléfono +34 968334500
Correo Electrónico carmurcia@carmurcia.es

Dirección Postal

Avda. Mariano Ballester, 2
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC.002/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Región de Murcia Deportes, SAU.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmurcia.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b3VxYoAsVO0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las obras de Construcción de CENTRO SOCIAL.

Realización de las obras de Construcción de CENTRO SOCIAL mediante la instalación de conjuntos modularesDescripción 
prefabricados con objeto de que la actuación a realizar permita una rápida y flexible ejecución sobre la pista abierta
polideportiva que el CAR Región de Murcia cuenta dentro de sus instalaciones.
Valor estimado del contrato 217.939,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.706,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.939,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.carmurcia.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b3VxYoAsVO0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALASUR SL
NIF B30707012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MAR DE TASMANIA, S/N
(30591) TORRE PACHECO España

Contacto

Teléfono +34 968082516
Correo Electrónico jmanresa@talasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.825,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.568,66 EUR.

Motivación

Motivación Se adjunta documento de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

REGION DE MURCIA DEPORTES SAU

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=396eb859-d404-4668-b571-1750ab40b91e


Lugar

CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO REGIÓN DE
MURCIA

Dirección Postal

AVENIDA MARIANO BALLESTER, 2
(30710) LOS ALCAZARES España

Sobre 3 Oferta económica y criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +968 334500
Fax +968 575636
Correo Electrónico administracion@carmurcia.es

Dirección Postal

AVENIDA MARIANO BALLESTER, 2
(30710) LOS ALCAZARES España

Sitio Web https://carmurcia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA EN LA CONSTRUCCION Y COLOCACION DE MODULOS PREFABRICADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://carmurcia.es


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: PE=(45*Omin)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PRP=10*(PROPUESTA EN DIAS REDUCCION DE PLAZO A VALORAR/MAYORExpresión de evaluación 

REDUCCION DE PLAZO OFERTADA)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

DISEÑO EXTERIOR E INTERIOR CREATIVO ACORDE CON LA FILOSOFIA DEL CENTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEMORIA AMBIENTAL DE LAS OBRAS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA CONSTRUCTIVA DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZWVlTmI35HaTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012230473 |  2023-000981726 | Wed, 13 Dec 2023 12:52:39:449 CET 170246830223332941UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZWVlTmI35HaTylGzYmBF9Q%3D%3D

